

令和3年度 活動計算書  
令和3年4月1日から 令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人ぐるぐるネット  
(単位:円)

勘定科目	非営利事業					合計
	全体	求職者支援事業	放課後等デイサービス事業	大人と子どもの居場所づくり事業(休眠預金)	その他	
I 経常収益						
受取会費・寄付						
正会員会費(@2,000×10)	20,000					20,000
賛助会員						
学生ボランティア会員						
一般ボランティア会員						
利用会員						
SNS会員						
名誉会員						
補助金・助成金	172,500			776,386	966,000	1,914,886
受取予定金					800,000	800,000
理事より寄付金						0
小計	192,500	0	0	776,386	1,766,000	2,734,886
事業収益						
売上高①	26,840	360,000	242,891		97,080	726,811
売上高②	59,895	792,000	5,383,829		47,222	6,282,946
売上高③	64,620	1,072,500			45,304	1,182,424
売上高④	1,100	300,000			45,417	346,517
売上高⑤	12,000	1,232,000			66,104	1,310,104
試験代・教科書代等		160,348				160,348
その他収益						0
月次支援金	600,000					600,000
(室蘭市)小規模事業者等緊急支援給付金	200,000					200,000
北海道経営持続化臨時特別支援金	200,000					200,000
休眠預金等活用法助成						0
受取利息	19					19
その他			400,000	28,956	0	428,956
収益計	1,356,974	3,916,848	6,026,720	805,342	2,067,127	14,173,011
売上原価						
経常収益	1,356,974	3,916,848	6,026,720	805,342	2,067,127	14,173,011
II 経常費用						
事業費						
(1)人件費						
役員報酬			202,137			202,137
給料手当			3,799,026	2,133,075		5,932,101
法定福利費			650,581			650,581
人件費計			4,651,744	2,133,075		6,784,819
(2)人件費以外の経費						
旅費交通費				184,000	89,750	273,750
謝金					1,586,152	1,586,152
印刷製本費				300,000	284,000	584,000
外注費	50,000	2,612,658	198,000	75,000	200,000	3,135,658
広告宣伝費						
支払手数料			6,000	34,034	30,500	70,534
車両費			380,050	130,000		510,050
什器備品費				584,269	229,370	813,639
諸会費	9,000	10,000			10,000	29,000
消耗品費				141,087	180,314	321,401
食品購入費			200,000		246,953	446,953
新聞図書費				9,284		9,284
水道光熱費			137,916	137,916	43,798	319,630
長期借入金						
地代家賃		240,000	240,000	360,000		840,000
通信費			69,066	69,066		138,132
保険料		30,000	84,785	33,015	7,840	155,640
人件費以外の経費計	59,000	2,892,658	1,315,817	2,057,671	2,908,677	9,233,823
事業費計	59,000	2,892,658	5,967,561	4,190,746	2,908,677	16,018,642
					0	
					0	
経常費用計	72,000	2,902,658	5,967,561	4,190,746	2,908,677	16,041,642
当期正味財産増減額(部門別)	1,284,974	1,014,190	59,159	-3,385,404	-841,550	-1,868,631
税引前当期正味財産増減額	1,284,974	1,014,190	59,159	-3,385,404	-841,550	-1,868,631
法人税住民税および事業税	0	0	0	0	0	
当期正味財産増減額	1,284,974	1,014,190	59,159	-3,385,404	-841,550	-1,868,631
前期繰越正味財産額	-1,399,530	753,505	2,972,721	1,803,553	0	4,130,249
次期繰越正味財産額	-114,556	1,767,695	3,031,880	-1,581,851	-841,550	2,261,618